Муниципальный район
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
Республики Саха
(Якутия)
	[image: Описание: Описание: maxis]
	Саха Өрөспүүбүлүкэтин
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»
муниципальнай
оройуона

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к.

	[bookmark: _GoBack]от «08» __ноября___2024 года                            № __01-03-812/4__

	О внесении изменений в постановление главы муниципального образования «Ленский район» от 13 мая 2024 года №01-03-289/4

В целях оказания мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, из бюджета муниципального района «Ленский район», утвержденного постановлением главы муниципального образования «Ленский район» от 13 мая 2024 года №01-03-289/4 «Об утверждении порядков оказания материальной помощи отдельным категориям граждан», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в приложение к постановлению главы муниципального образования «Ленский район» от 13 мая 2024 года №01-03-289/4 «Об утверждении порядков оказания материальной помощи отдельным категориям граждан»:
1.1. Подпункт «в» пункта 1.2. раздела 1 приложения №1 изложить в следующей редакции:
«в) дети-инвалиды и (или) инвалиды детства, проживающие в семье со среднедушевым доходом не выше 2-кратной величины прожиточного минимума, установленного в Республике Саха (Якутия)».
1.2. Подпункт «в» пункта 1.3. раздела 1 приложения №1 изложить в следующей редакции:
«в) оплата проезда в медицинские учреждения, расположенные за пределами места жительства. В том числе:
-  если инвалиду 1-й группы, относящемуся к одной из категорий, перечисленных в пункте 1.2, необходимо сопровождающее лицо к месту лечения, обследования (копия направления прикладывается к заявлению), расположенного за пределами места жительства, оказывать материальную помощь в размере стоимости билетов сопровождающему (не зависимо от доходов сопровождающего), но не более 50 000 рублей.
- законному представителю (сопровождающему лицу) несовершеннолетнего ребенка-инвалида и (или) инвалида детства (без предоставления направления), но не более 50 000 рублей».
2. Пункт 2.2. раздела 2 приложения № 2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Продолжительность санаторно-курортного лечения составляет не менее 12 и не более 21-го календарных дней. В случае санаторно-курортного лечения большей продолжительности возмещение расходов производится заявителем самостоятельно».
3. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава                                                                                           А.В. Черепанов

image1.jpeg